

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

Представляется на рассмотрение проект постановления Правительства Омской области "О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 24 июня 2013 года № 140-п".

Министр строительства и жилищно-коммунального комплекса
Омской области

М.Л. Михайленко

Некрасов В.С.
24-25-45

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области
от 24 июня 2013 года № 140-п

Внести в приложение "Региональная адресная программа Омской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2013 – 2017 годах" к постановлению Правительства Омской области от 24 июня 2013 года № 140-п следующие изменения:

1) в паспорте региональной адресной программы Омской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2013 – 2017 годах:

- цифры "6059812694,74" заменить цифрами "6058675292,74";
- цифры "1017954832,61" заменить цифрами "1016817430,61";
- цифры "621050684,38" заменить цифрами "619913282,38";

2) в разделе 4 "Сведения о распределении объемов финансирования Программы":

- в таблице:

в строке "Всего по Программе":

цифры "6059812694,74" заменить цифрами "6058675292,74";

цифры "621050684,38" заменить цифрами "619913282,38";

в строке "2014":

цифры "1404571998,92" заменить цифрами "1403434596,92";

цифры "283989670,08" заменить цифрами "282852268,08";

в строке "Итого по Программе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства":

цифры "2499557260,41" заменить цифрами "2498419858,41";

цифры "48459364,13" заменить цифрами "47321962,13";

в строке "2014":

цифры "458759285,09" заменить цифрами "457621883,09";

цифры "16174947,28" заменить цифрами "15037545,28";

- цифры "59,08" заменить цифрами "59,05";

3) в приложении № 1.1 "Перечень аварийных многоквартирных домов, из которых переселение граждан подлежит с учетом развития малоэтажного жилищного строительства":

- в строках "Всего по Омской области в 2013 – 2015 годах", "Всего по Омской области в 2013 – 2015 годах, с финансовой поддержкой государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонд)":

цифры "2499557260,41" заменить цифрами "2498419858,41";

цифры "48459364,13" заменить цифрами "47321962,13";

- в строках "Всего по этапу 2014 года, в том числе", "Всего по этапу 2014 года, с финансовой поддержкой Фонда":

цифры "458759285,09" заменить цифрами "457621883,09";

цифры "16174947,28" заменить цифрами "15037545,28";

- в строке "XIV. Итого по Тарскому городскому поселению Тарского муниципального района Омской области":

цифры "13362615,00" заменить цифрами "12225213,00";

цифры "1650812,63" заменить цифрами "513410,63";

- в строке 127:

цифры "8440687,50" заменить цифрами "7381342,50";

цифры "1443202,69" заменить цифрами "383857,69";

- в строке 128:

цифры "4921927,50" заменить цифрами "4843870,50";

цифры "207609,94" заменить цифрами "129552,94";

4) в приложении № 2.1 "Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения, из которых переселение граждан подлежит с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства":

- в строках "Всего по Омской области в 2013 – 2015 годах", "Всего по Омской области в 2013 – 2015 годах, с финансовой поддержкой государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонд)":

цифры "2102653112,18" заменить цифрами "2101515710,18";

цифры "2101531030,06" заменить цифрами "2100393628,06";

- в строках "Всего по этапу 2014 года, в том числе", "Всего по этапу 2014 года, с финансовой поддержкой Фонда" цифры "458759285,09" заменить цифрами "457621883,09";

- в строке "XIV. Итого по Тарскому городскому поселению Тарского муниципального района Омской области" цифры "13362615,00" заменить цифрами "12225213,00";

- в строке 127 цифры "8440687,50" заменить цифрами "7381342,50";

- в строке 128 цифры "4921927,50" заменить цифрами "4843870,50".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

В.И. Назаров

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Омской области "О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 24 июня 2013 года № 140-п"

Проектом постановления Правительства Омской области "О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 24 июня 2013 года № 140-п" предусмотрено внесение изменений в региональную адресную программу Омской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2013 – 2017 годах (далее – программа).

В связи с проведением оплаты Тарским городским поселением Тарского муниципального района Омской области по этапу финансирования 2014 года программы по дополнительным кодам бюджетной классификации на финансирование разницы между площадями приобретаемого и расселяемого жилья в сумме 1 137 402,00 руб., что не является обеспечением доли софинансирования программных мероприятий, поэтому данные средства исключаются из программы.

В результате чего, общий объем средств за счет всех источников финансирования программы уменьшается с 6 059 812 694,74 руб. до 6 058 675 292,74 руб., затраты за счет средств государственной корпорации – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонд) и областного бюджета не меняются.

Принятие данных изменений вызвано требованиями, предъявляемыми Фондом к предоставляемым субъектами Российской Федерации отчетам об исполнении региональных адресных программ, финансируемых с привлечением средств Фонда.

С целью проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект размещен на официальном сайте Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области www.mszhk.omskportal.ru. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы принимались с 21 апреля по 26 апреля 2016 года.

Министр строительства и жилищно-коммунального комплекса
Омской области

М.Л. Михайленко